

№/п	Наименование проекта	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование оборудования	Кол-во единицы оборудования, шт.		Стоимость единицы, тыс. руб. без НДС		Сумма, тыс. руб. без НДС		Источники ценовой информации
				Утвержденный план	Предложение о корректировке	Утвержденный план	Предложение о корректировке	Утвержденный план	Предложение о корректировке	
1	2	3	4	5	6	7	8	9=5*7	10=6*8	11
1	Поставка оборудования, лицензий и выполнение работ для обеспечения информационной безопасности баз данных потребителей - юридических лиц от хакерских атак и попыток преднамеренного искажения информации	П_П.5.1. database security	Интернет шлюз Cisco	2,00	7,00	22 983,05	22 983,05	45 966,10	49 078,10	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	2,00	7,00	22 983,05	22 983,05	45 966,10	
2	Увеличение емкости системы хранения данных	П_П.5.2. database storage	Система хранения данных Adiantum Агуд, ПУ 32-500	2,00	2,00	5 500,00	31 533,93	11 000,00	63 067,85	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	2,00	2,00	5 500,00	31 533,93	11 000,00	
3	Модернизация системы резервного копирования данных	П_П.5.3. database backup	Система резервного копирования EMC DED200	3,00	3,00	3 666,67	21 714,67	11 000,00	65 144,00	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	3,00	3,00	3 666,67	21 714,67	11 000,00	
4	Обновление платформы сайта ЧЭС	П_П.1.1. services website	сервер IBM Lenovo x3650 M5	1,00	1,00	2 864,41	2 864,41	2 864,41	2 864,41	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	1,00	1,00	2 864,41	2 864,41	2 864,41	
5	Создание контакт - центра	П_П.2.2. services contact-center	сервер IBM Lenovo x3650 M5	20,00	180,00	416,95	416,95	4 169,49	18 972,70	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	20,00	180,00	416,95	416,95	4 169,49	
6	Модернизация сервиса электронной почты и продление корпоративного лицензионного соглашения с Microsoft	П_П.5.5. google/verlool. email	Серверы файлового сервиса	2,00	2,00	808,28	808,28	1 616,55	1 616,55	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	2,00	2,00	808,28	808,28	1 616,55	
7	Обновление парка вычислительной техники взамен вышедшей из строя	П_П.1.1.2. google/verlool. morkskaj ions	ThinkCentre M700 + монитор View	486,00	486,00	43,69	43,69	21 232,03	21 232,03	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				Итого по проекту	486,00	486,00	43,69	43,69	21 232,03	
			ThinkCentre M700 + монитор View	270,00	270,00	44,43	44,43	11 996,10	11 996,10	
			Хорош WorkSite 361/SDN	270,00	270,00	44,43	44,43	11 996,10	11 996,10	
			Итого по проекту	756,00	756,00	33 228,14	33 228,14	33 228,14	33 228,14	

№ п/п	Наименование проекта	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование оборудования	Кол-во единицы оборудования, шт.			Стоимость единицы, тыс. руб. без НДС			Сумма, тыс. руб. без НДС			Источник ценовой информации
				Утвержденный план	Предложение о корректировке	Итого	Утвержденный план	Предложение о корректировке	Итого	Утвержденный план	Предложение о корректировке	Итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
8	Повышение отказоустойчивости участков	И_П_5.6.подробный_региона_Исцелес	ИБП APC Smart-UPS X SMTX7501 + блок управления	50,00	50,00	52,22	52,22	2 610,85	2 610,85	2 610,85	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен		
9	Модернизация сети передачи данных с участками и филиалами	И_П_5.7.подробный_региона_k	Межсетевой экран ASA5585	2,00	2,00	9 540,00	9 540,00	19 080,00	19 080,00	19 080,00	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен		
10	Приобретение серверов для замены вышедшего из строя оборудования	И_П_1.3.подробный_сервера	Сервер x3650 M5 Датчик Server T56DR730 Датчик Server T56DR630 Датчик Server T6DR930	2,00 3,00 2,00 2,00	2,00 3,00 2,00 2,00	944,92 1 112,08 696,00 7 265,14	944,92 1 112,08 696,00 7 265,14	1 889,83 3 336,25 1 392,00 14 530,27	1 889,83 3 336,25 1 392,00 14 530,27	21 148,26 1 889,83 3 336,25 14 530,27	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен		
11	Соблюдение требований работы на оптовом рынке электроэнергии и мощностей	И_П_6.1.ОРЕ.АИСКУЕ	Сервер IBM x3850 x6	1,00	1,00	11 780,00	11 780,00	11 780,00	11 780,00	11 780,00	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен		
12	Монтаж пандусов согласно проекту доступности инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения	И_П_1.2.3.сервис_адаптации	Пандусы по адресу г. Челябинск, ул. Горького, 6-4а Пандусы по адресу г. Челябинск, ул. Металлургов, 38 Пандусы по адресу г. Челябинск, ул. Молодежковцевцев 24а Пандусы по адресу г. Челябинск, ул. Гагарина, 52 Пандусы по адресу г. Челябинск, ул. Воровского, 15а	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	135,16 216,26 144,18 108,13 260,00	135,16 216,26 144,18 108,13 260,00	1 351,16 2 162,26 1 441,18 1 081,13 2 600,00	1 351,16 2 162,26 1 441,18 1 081,13 2 600,00	1 351,16 2 162,26 1 441,18 1 081,13 2 600,00	Проектно-сметная документация		
13	Проект расширения расчетно-информационного центра в с. Долгодеревенское по ул. Свердловская, д.1а	И_П_1.2.4.сервис_адаптации_сервера	Итого по проекту	1,00	1,00	9 180,00	9 180,00	9 180,00	9 180,00	9 180,00	Проектно-сметная документация		
14	Счетная электронного документооборота с сертификатом ФСТЭК	И_П_1.6.2.электронные_документы	Сервер Dell PowerEdge R830 6*1,2Тбайт	0,00	0,00	4 735,59	4 735,59	0,00	4 735,59	4 735,59	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен		
15	Реконструкция входных групп для инвалидов и маломобильных групп населения	И_П_1.2.5.сервис_адаптации_2	Итого по проекту	0,00	0,00	38,77	38,77	0,00	38,77	38,77	Проектно-сметная документация		

№ п/п	Наименование проекта	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование оборудования	Кол-во единицы оборудования, шт.		Стоимость единицы, тыс. руб. без НДС		Сумма, тыс. руб. без НДС		Источники ценовой информации
				Утвержденный план	Предложение о корректировке	Утвержденный план	Предложение о корректировке	Утвержденный план	Предложение о корректировке	
1	2	3	4	5	6	7	8	9=5*7	10=6*8	11
16	Проект обеспечения функционирования системы биллинга (Oracle Exadata)	N_П.5.4.Ыйыгсжаада	Exadata Database Machine X3-2; Exalogic Elastic Cloud X32;	0,00	1,00		97 037,66	0,00	97 037,66	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				0,00	1,00		59 131,14	0,00	59 131,14	
17	Установка кондиционеров во фронт-офисах (заялх прыевча клиентов)	N_П.2.6.service.conditions	Итого по проекту	0,00	24,00		96,85	0,00	2 324,37	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
				0,00	24,00		96,85	0,00	2 324,37	
			Итого по проекту	0,00	2,00		97 037,66	0,00	156 168,80	

Генеральный директор



А.В. Красников